
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 501-02/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 30. kolovoza 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju suglasnosti koncesionarki Mirjani Poljak za promjenu 

prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost opće 
(obiteljske) medicine 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske 
županije dana 30. kolovoza 2019. godine, donosi slijedeći  

 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju koncesionarki Mirjani Poljak za 

promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost opće (obiteljske) 
medicine. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 

 



 

 

Na temelju odredbe članka 51. i 270. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
100/18) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti koncesionarki Mirjani Poljak za promjenu prostora obavljanja 

javne zdravstvene službe – djelatnost opće (obiteljske) medicine 
 
 
I. 

Mirjani Poljak, dr. med., OIB 59014280368, iz Marčane 228, Marčana, koncesionarki iz 
djelatnosti opće (obiteljske) medicine na adresi Istarska 13, Vodnjan, daje se suglasnost za 
promjenu adrese prostora za obavljanje javne zdravstvene službe. 
 

II. 
Koncesionarka iz točke I. ove Odluke obavljati će javnu zdravstvenu službu – djelatnost opće 
(obiteljske) medicine na adresi Ulica Žuka 9A, Vodnjan, uz uvjet ishođenja rješenja 
Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u prostoru na navedenoj 
adresi. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Zamjeniku župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije 

3. Koncesionarka Mirjana Poljak 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 51. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18) kojim je propisano da zahtjev za odobrenje 
obavljanja privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru zdravstveni radnik podnosi 
Ministarstvu te da uz zahtjev zdravstveni radnik koji ima sklopljen ugovor o provođenju 
zdravstvene zaštite sa Zavodom, obvezan je priložiti i suglasnost predstavničkog tijela jedinice 
područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba za promjenu prostora obavljanja 
djelatnosti. 
Sukladno članku 270. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, zdravstvenim radnicima, koji na dan 
stupanja na snagu zakona obavljaju privatnu praksu na osnovi koncesije, pravo na obavljanje 
privatne prakse prestaje istekom roka od dvije godine od dana stupanja na snagu ovoga 
Zakona. 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje predložene Odluke. 
 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
Istarska županija zastupana po županu i Mirjana Poljak sklopili su 17. studenog 2010. Ugovor 
o koncesiji KLASA 501-02/10-01/190, URBROJ 2163/1-06/1-10-2 kojim je u članku 2. 
određeno da koncesionarka obavlja javnu zdravstvenu službu na adresi Istarska 13, Vodnjan. 
Istim člankom utvrđena je obveza ishođenja suglasnosti davatelja koncesije u slučaju 
promjene prostora obavljanja djelatnosti na temelju koncesije. 
 
Koncesionarka Mirjana Poljak zatražila je mailovima od 12.07.2019. i 21.08.2019. izdavanje 
suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti na temelju koncesije, i to s adrese 
Istarska 13, Vodnjan na adresu  Ulica Žuka 9A, Vodnjan. Prethodno je Mirjana Poljak imala 
sklopljen ugovor o zakupu s Istarskim domovima zdravlja na adresi  Istarska 13, Vodnjan te 
je 23.08.2019. dostavila i novi ugovor o zakupu sklopljen s Istarskim domovima zdravlja za 
prostor u Ulica Žuka 9A, Vodnjan. Novi prostor nalazi se u novoizgrađenom objektu Istarskih 
domova zdravlja, za koji je izdana uporabna dozvola u svibnju 2019. te će se preseljenjem na 
novu lokaciju osigurati bolja mogućnost pružanja zdravstvene zaštite pacijentima. 
 
Novim Zakonom o zdravstvenoj zaštiti, koji je stupio na snagu 01. siječnja 2019., stavljen je 
van snage prethodni Zakon o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, br. 150/08., 71/10., 
139/10., 22/11., 84/11., 12/12., 35/12. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 70/12., 
82/13. i 22/14. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske), kojim su bile uređene koncesije 
kao oblik obavljanja javne zdravstvene službe na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti. Novi 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18) uređuje ordinacije kao organizacijski 
oblik obavljanja zdravstvene djelatnosti zdravstvenog radnika u privatnoj praksi na primarnoj 
razini zdravstvene djelatnosti, međutim također uređuje prijelazno razdoblje od 2 godina od 
dana stupanja na snagu Zakona protekom kojega zdravstvenim radnicima prestaje pravo na 
obavljanje privatne prakse na osnovi koncesije. 
 
Člankom 51. novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18) propisano je 
da zahtjev za odobrenje obavljanja privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru zdravstveni 
radnik podnosi Ministarstvu te da je uz zahtjev zdravstveni radnik koji ima sklopljen ugovor o 
provođenju zdravstvene zaštite sa Zavodom obvezan je priložiti i suglasnost predstavničkog 



 

tijela jedinice područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba za promjenu 
prostora obavljanja djelatnosti 
 
Obzirom da su odredbe prethodnog Zakona o zdravstvenoj zaštiti kojim je bio uređen način 
promjene prostora obavljanja djelatnosti na temelju koncesije prestale važiti, na predmetni 
zahtjev potrebno je odgovarajuće primijeniti odredbe članka 51. novog Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti, sukladno kojima je za promjenu prostora obavljanja djelatnosti potrebna suglasnost 
predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Obzirom da sukladno članku 51. stavku 3. novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Ministarstvo 
donosi rješenje kojim utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji 
u novom prostoru s obzirom na prostor, radnike i medicinsko-tehničku opremu te kojim se 
utvrđuje dan kojim će zdravstveni radnik započeti obavljati privatnu praksu u tom prostoru, 
određeno je točkom II. Odluke da će koncesionarka obavljati javnu zdravstvenu službu – 
djelatnost medicine rada na novoj adresi Ulica Žuka 9A, Vodnjan uz uvjet ishođenja rješenja 
Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u prostoru na navedenoj 
adresi. 
 
Traženim preseljenjem dostupnost zdravstvene zaštite ne bi bila narušena jer se radi o 
relativno maloj udaljenosti nove lokacije od postojeće, već će se zbog preseljenja u 
novoizgrađeni prostor dostupnost i kvaliteta zdravstvene zaštite poboljšati, te se stoga 
predlaže davanje tražene suglasnosti. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

 



  

 

 
Ai sensi delle disposizioni degli articoli  51 e 270 della Legge sulla tutela sanitaria  
("Gazzetta ufficiale" n. 100/18) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2019 emana la 
 
 

DELIBERA 
sul consenso alla concessionaria Mirjana Poljak a cambiare lo spazio per svolgere il 

servizio sanitario pubblico - medicina generale (di famiglia) 
 
 
I 

Si delibera il consenso a Mirjana Poljak, dr. med., CIP: 59014280368, di Mar�ana 228, 
Mar�ana (Marzana), titolare di una concessione per lo svolgimento della medicina generale 
(di famiglia)  all'indirizzo di via Istarska 13, Vodnjan-Dignano, a cambiare l'indirizzo dello 
spazio per lo svolgimento del servizio sanitario pubblico. 
 

II 
La concessionaria di cui al punto I della presente Delibera svolgerà il servizio sanitario 
pubblico - medicina del lavoro all'indirizzo di via Delle ginestre 9A, Dignano, previo 
ottenimento del provvedimento del Ministero della sanità nel quale adempie alle condizioni 
per lo svolgimento dell'attività nel vano all'indirizzo indicato sopra. 
 

III 
La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandi� 

 
 

 



















1

Melita Ferenčić

Pošiljatelj: Roberta Katačić
Poslano: 12. srpnja 2019. 10:55
Primatelj: Silvia Škopac
Predmet: FW: Preseljenje ordinacija u ugovornom odnosu s HZZO-om
Privici: 4. KONCESIONARI PREOBLIKOVANJE U   PRIVATNU PRAKSU ORDINACIJU I i II 18 

02 19.docx; 5. PRESELJENJE ORDINACIJE I i II 18   02 19.docx

 
 

From: Doria Leonardelli <doria.leonardelli@pu.t-com.hr>  
Sent: Friday, July 12, 2019 10:17 AM 
To: 'Ante Ivančić' <ante.ivancic@idz.hr>; 'Ivana Mofardin' <ivana.mofardin@idz.hr>; fabrizio.radin@istra-istria.h; 
Sonja Grozić Živolić <Sonja.Grozic-Zivolic@istra-istria.hr>; Roberta Katačić <Roberta.Katacic@istra-istria.hr> 
Cc: 'Mirjana Poljak' <mirjana_poljak@yahoo.com> 
Subject: FW: Preseljenje ordinacija u ugovornom odnosu s HZZO-om 

 
Zahtjev za osnivanje privatne prakse na novoj adresi / preseljenje ordinacija:  
 

Poštovani ,  
 
Ponavljamo zahtjev za osnivanje privatne prakse na novoj adresi/ preseljenje ordinacija . 
Ispunjeni su uvjeti uporabne dozvole  nove ambulante u Vodnjanu, i  odluke  Skupštine  Istarske  županije 
donesene 28.06.2019. o kriterijima za određivanje zakupnine za poslovni prostor Istarskih domova zdravlja 
i Istarskih ljekarni koji se daje u zakup za obavljanje zdravstvene zaštite u mreži javne zdravstvene službe.  
 
Slijedom  istog potražujemo :   
 
1.od Istarskih domova zdravlja : novi ugovor o zakupu budućeg poslovnog prostora s točnom adresom,  i 
tlocrt prostora  izrađen prema Pravilniku o minimalnim  uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-
tehničke opreme za obavljanje zdravstvene djelatnosti ovjeren kod ovlaštenog projektanta. 
 
2. od  Istarske  županije :  suglasnost za raskid koncesije i osnivanje privatne prakse  specijalističke 
ordinacije obiteljske medicine na novoj adresi u Vodnjanu  /  Suglasnost predstavničkog tijela jedinice 
područne (regionalne) samouprave za promjenu prostora obavljanja djelatnosti. 
 
 
Srdačan pozdrav 
 
 
 U Vodnjanu, 12.07.2019..g.      Specijalistička ordinacija obiteljske medicine , Poljak Mirjana dr. med. 
specijalist obiteljske  
                                                   medicine , Vodnjan, Istarska br 13, 52215 Vodnjan, mob:098224212 
 
                                                  Specijalistička ordinacija obiteljske medicine,  Leonardelli Doria dr. med. 
specijalist obiteljske  
                                                   medicine , Vodnjan , Istarska br 13, 52215 Vodnjan, mob:0992447720 
 
 
 

----- Forwarded Message ----- 
From: "mirjana poljak" <mirjana_poljak@yahoo.com> 
To: "Roberta Katačić" <roberta.katacic@istra-istria.hr> 



2

Cc:  
Sent: čet, svi 9, 2019 at 9:25 
Subject: Fw: Preseljenje ordinacija u ugovornom odnosu s HZZO-om 
 
 
----- Forwarded Message ----- 
From: mirjana poljak <mirjana_poljak@yahoo.com> 
To: Doria Leonardelli <doria.leonardelli@pu.t-com.hr> 
Sent: Wednesday, May 8, 2019, 7:55:30 PM GMT+2 
Subject: Preseljenje ordinacija u ugovornom odnosu s HZZO-om 
 
Roberta Katačić dr. med. MHP 
Viša savjetnica za zdravstvo 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Flanatička 29, Pula 
 
 
 
 
 
                Zahtjev za osnivanje privatne prakse na novoj adresi / preseljenje ordinacija/ 
 
 
      Poštovana,  
slijedom današnjeg telefonskog razgovora i naputku pravne službe HZZO, područni ured Pazin. 
Obavljamo djelatnost obiteljske medicine na adresi Vodnjan , Istarska br 13, 52 215 Vodnjan. 
Koncesionari smo, u zakupu prostora IDZ, u ugovornom odnosu s HZZO-om. 
   Zbog preseljenja Specijalističkih ordinacija obiteljske medicine u nove prostore , članak 51. 
stavak 2.Zakona o zdravstvenoj zaštiti /NN br.100/18/, potražujemo ukidanje koncesija i osnivanje privatnih ordinacija. 
Prilažemo naputak Ministarstva zdravlja 
 
Srdačan pozdrav 
 
 
 U Vodnjanu, 08.05.2019.g.       Specijalistička ordinacija obiteljske medicine,  Leonardelli Doria dr. med. specijalist 
obiteljske  
                                                   medicine , Vodnjan , Istarska br 13, 52215 Vodnjan, mob:0992447720 
 
                                               Specijalistička ordinacija obiteljske medicine , Poljak Mirjana dr. med. specijalist 
obiteljske  
                                                   medicine , Vodnjan, Istarska br 13, 52215 Vodnjan, mob:098224212 



1

Melita Ferenčić

Pošiljatelj: Roberta Katačić
Poslano: 21. kolovoza 2019. 9:16
Primatelj: Silvia Škopac
Predmet: FW: Preseljenje ambulante Vodnjan
Privici: županija.jpeg

 
 

From: mirjana poljak <mirjana_poljak@yahoo.com>  

Sent: Wednesday, August 21, 2019 9:00 AM 

To: Roberta Katačić <Roberta.Katacic@istra-istria.hr> 

Subject: Preseljenje ambulante Vodnjan 

 
Poštovana, 
 
zbog kompletiranja dokumentacije uz zahtjev za preseljenje ambulante na novu adresu u Gradu Vodnjan, potrebna 
nam je suglasnost koncedenta-županije na odluku o preseljenje, molimo da nam istu dostavite. 
Prilažemo izvješće Minstarstva zdravstva /obratiti pažnju na točku br.9./ 
 
Srdaćan pozdrav 
 U Vodnjanu, 21.08.2019.g. 
 
Dr Leonardelli Doria  
spec. ord.obit.med.Vodnjan, Istarska br 13., mob:0992447720 
Dr Poljak Mirjana 
spec.ord.obit.med. Vodnjan, Istarska br 13., mob 098224212 
 
 
 


